
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根
拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
関連公益法人
の場合、再就
職の役員の数

備　　考

ミャンマー国における統合水資源管理外調査
(埼玉県さいたま市中央区新都心１１番地２)
令和1年11月12日～令和2年07月31日
設計業務

契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和1年11月11日
（株）建設技研インターナショナル
(東京都江東区亀戸)

6010601035306

　簡易公募型プロポーザル方式により、
求める資格及び技術提案の評価におい
て最も優位である者を特定したものであ
る。（工事請負契約の事務処理要領第５
条第４項第一号）

9,713,000 8,968,356 92.3% －

矢木沢ダム漏水対策工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字矢木沢地内)
令和1年11月07日～令和2年06月30日
グラウト工事

分任契約職　沼田総合管理所長　小
坪洋巳
（群馬県沼田市上原町）

令和1年11月6日
日本基礎技術（株）
(大阪府大阪市北区天満)

9120001072753 指名競争入札～不落随契へ移行 37,741,000 37,620,000 99.7% －

邑楽揚水機場遠方監視制御設備改造工事
(群馬県邑楽郡千代田町大字上中森地内　邑楽揚
水機場外1箇所)
令和1年11月21日～令和2年03月20日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所
長　笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

令和1年11月20日
三菱電機プラントエンジニアリング
（株）(東京都台東区東上野)

5010501020251

 工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外の
者で本工事に必要な条件を満たし参加
意思のある者の有無を確認するため公
募を実施したところ参加の応募者はいな
かったため。（工事請負契約の事務処理
要領第５条第４項第一号）

16,984,000 16,500,000 97.2% －

三ツ石用水路整備工事
(栃木県鹿沼市上南摩町室瀬地内)
令和1年11月02日～令和2年03月30日
その他の工事

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和1年11月1日
大成建設（株）
(東京都新宿区西新宿)

4011101011880 一般競争入札～不落随契へ移行 31,966,000 31,900,000 99.8% －

利根川河口堰管理用制御処理設備整備工事
(千葉県香取郡東庄町新宿2276利根川河口堰管理
所)
令和1年11月16日～令和3年03月18日
電気工事

分任契約職　利根下流総合管理所
長　谷剛
（茨城県稲敷市上之島）

令和1年11月15日
富士通（株）
(東京都港区東新橋)

1020001071491

 工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外の
者で本工事に必要な条件を満たし参加
意思のある者の有無を確認するため公
募を実施したところ参加の応募者はいな
かったため。(工事請負契約の事務処理
要領第５条第４項第一号)

100,012,000 99,000,000 99.0% －

振草頭首工洪水吐ゲート復旧工事
(愛知県北設楽郡東栄町大字中設楽字外富田地先
振草頭首工)
令和1年08月30日～令和2年03月19日
機械設備工事

分任契約職　豊川用水総合事業部
長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和1年11月5日
丸島産業（株）
(大阪府大阪市中央区谷町)

2120001090019

　振草頭首工の落水操作を行っていた
ところ、洪水吐ゲートを倒すことが出来な
い状態となった。この状態が続くと、堰か
ら取水することが出来なくなり、水管理に
多大な影響を及ぼすため早急に設備の
復旧を行う必要があった。当該業者は平
成２２年度に扉体及び開閉装置につい
て大規模な改造・更新・整備を行ってお
り、本設備の修理を行うための技術的な
ノウハウを有している唯一有の業者であ
ることから、随意契約を締結したものであ
る。（工事請負契約の事務処理要領第５
条第４第三号）

3,498,000 3,465,000 99.1% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根
拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
関連公益法人
の場合、再就
職の役員の数

備　　考

大清水支線緊急漏水影響調査
(愛知県豊橋市大清水町元町地内)
令和1年09月10日～令和1年11月18日
地質・土質調査

分任契約職　豊川用水総合事業部
長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和1年11月15日
（株）テイコク
(岐阜県岐阜市橋本町)

7200001003487

　大清水支線で漏水が発生し、市道沿
いの側溝への流出が確認された。本支
線は、市道下に埋設されたパイプライン
であり、漏水により市道下の土砂が流失
していた場合は、市道が陥落し第三者
の通行に障害を与える恐れがあることか
ら、早急に調査を行う必要があった。業
者の選定にあたっては、機構の有資格
者名簿に登録されている社で、愛知県
豊橋市に本店又は支店のある業者(7社)
の中から選定することとした。聞き取り調
査の結果、当該業者から直ちに対応で
きるとの回答を得たことから、随意契約を
締結したものである。（工事請負契約の
事務処理要領第５条第４項第三号）

3,069,000 1,540,000 50.2% －

朝明用水路漏水補修工事
(三重県三重郡菰野町大字田光地内)
令和1年10月09日～令和1年11月15日
土木一式工事

分任契約職　三重用水管理所　飯田
直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和1年11月8日
（株）院南組
(三重県三重郡菰野町)

7190001017349

 朝明用水路において緊急遮断弁室付
近に漏水が発生した。漏水により用水路
内が空水になった場合、充水に相当な
時間を要することから、漏水補修工事を
早急に実施する必要がある。（株）院南
組は、災害等における応急復旧作業に
関する協定書を三重用水管理所と締結
している6社の中でも、管工事を含む施
設整備の施工実績が数多く有り、三重
用水の施設に精通していること、緊急工
事として必要な機動性が確保できるでき
る理由から当該業者を選定し、随意契
約を締結したものである。（工事請負契
約の事務処理要領第５条第４項三号）

2,684,000 2,684,000 100.0% －

琵琶湖総管水管理情報処理設備改造工事
(滋賀県大津市堅田２丁目１－１０　琵琶湖開発総合
管理所)
令和1年11月07日～令和2年08月31日
電気工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理
所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和1年11月6日
協和テクノロジィズ（株）
(大阪府大阪市北区中崎)

9120001062993

 工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外の
者で本工事に必要な条件を満たし参加
意思のある者の有無を確認するため公
募を実施したところ参加の応募者はいな
かったため。(工事請負契約の事務処理
要領第５条第４項第一号)

28,314,000 27,610,000 97.5% －

ＣＣＴＶ設備改造工事
(徳島県徳島市川内町榎瀬841 旧吉野川河口堰管
理所 外2箇所)
令和1年11月12日～令和2年03月19日
電気工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理
所長　小島　幸康
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和1年11月11日
東京システム特機（株）
(東京都千代田区飯田橋)

8010001034204 一般競争入札～不落随契へ移行 3,993,000 3,894,000 97.5% －

2


